occe

Coopérons dés I’Ecole

ASSOCIATION DEPARTEMENTALE
ALPES-MARITIMES

IMAGIMOT
AJOUTES EN 2021-2022 “f

CYCLE

30
30
30
30
30
30
30

Atr0|s on a moins froid
Elmer
Homme de couleur!

La féte d'automne de la famille Souris

La moufle
L'hiver de la famille Souris
Petit-Bleu et Petit-Jaune
Trognon et Pépin

Devernois Elsa
McKee David
Ruillier Jérome
Iwamura Kazuo
Giraud Robert
Iwamura Kazuo
Lionni Leo

Guettier Bénédicte

L'Ecole des Loisirs
L'Ecole des Loisirs
Bilboquet
L'Ecole des Loisirs
Pere Castor-Flammarion
L'Ecole des Loisirs
L'Ecole des Loisirs
L'Ecole des Loisirs

CYCLEII

60
30
15
10
30
11
20
12
15
31

18

30
30
30
30
30

30

Ah ! Les bonnes soupes

Ami-ami

Boucle d'or et les sept ours nains
Epaminondas

Grosse colere

John Chatterton détective

La belle lisse poire du prince de Motordu
La grenouille a grande bouche

Le Crapaud perché

Le Géant de Zéralda

Le gentil facteur. Ou Lettres a des gens
célebres

Le grand livre des peut-étre, des si et des
pourquoi

Le loup qui avait peur de tout

Le magicien des couleurs

Le monstre du tableau

Le Petit Chaperon Vert

Le sapin de monsieur Jacobi. Avec 1 CD
audio MP3

Le voleur de goQter

Boujon Claude
Rascal

Bravo Emile
Weulersse Odile
Allancé Mireille d'
Pommaux Yvan
Pef

Vidal Francine
Boujon Claude
Ungerer Tomi
Ahlberg Allan

Roman Ghislaine

Rocard Ann

Lobel Arnold
Marlo Méli
Solotareff Grégoire
Barry Robert

Sarn Amélie

L'Ecole des Loisirs
L'Ecole des Loisirs
Seuil Jeunesse
Pére Castor-Flammarion
L'Ecole des Loisirs
L'Ecole des Loisirs
Gallimard jeunesse
Didier Jeunesse
L'Ecole des Loisirs
L'Ecole des Loisirs
Albin Michel

Editions Milan

Nathan

L'Ecole des Loisirs
Milan Jeunesse
L'Ecole des Loisirs
Gallimard jeunesse

Milan Jeunesse



IMAGIMOT — Ouvrages ajoutés en 2021-2022

30
12
10

30

40
18
32
30

15

Le voyage du chat a travers la France
L'Enorme Crocodile
Les lettres de Biscotte Mulotte

Les Loups (Igor et Cie) : Chapeau rond
rouge

Les Loups (lgor et Cie) : Le loup sentimental
Moi j'adore, la maitresse déteste

Pauvre Verdurette

Plume le pirate : Aventures dans les
Caraibes

Popotka le petit sioux. Mahto

Banks Kate
Dahl Roald

Chapouton Anne-
Marie
Pennart Geoffroy de

Pennart Geoffroy de
Brami Elisabeth
Boujon Claude
Thiés Paul

Chauvel David

0CCY

Coopérons dés Ecole
BTN

T
‘ALPES-MARITINES

Gallimard jeunesse
Gallimard jeunesse
Pére Castor-Flammarion

L'Ecole des Loisirs

L'Ecole des Loisirs
Seuil Jeunesse
L'Ecole des Loisirs
Flammarion

Hatier

CYCLE 11l

30
15
30
30

30
30
30
14

30
36
24

60

60
90

30
42
40
30
60
60
30
40

Avant la télé
Derniéres nouvelles des oiseaux
Dico dingo
Grand Ours
Histoire d'une mouette et du chat qui lui
apprit a voler
Joker
La comédie des ogres
La sixieme
La sorciere de la rue Mouffetard. Et autres
contes de larue Broca
Lavillad'en face
Le buveur d'encre

Le buveur d'encre : La petite buveuse de
couleurs
Le coupeur de mots

Le roi du jazz
Le Roman de Renart Tome 1: Les jambons
d'Ysengrin
Le secret de grand-pére
L'enfant du toit du monde
Les Derniers Géants

Les doigts rouges

Les orangers de Versailles
Les trois chemins
L'homme-bonsai

Matilda

Pommaux Yvan
Orsenna Erik
Garnier Pascal
Place Francois
Sepulveda Luis

Morgenstern Susie
Bernard Frédéric
Morgenstern Susie
Gripari Pierre

Boileau Pierre
Sanvoisin Eric
Sanvoisin Eric

Schadlich Hans
Joachim
Gerber Alain

Mathis Jean-Marc

Morpurgo Michael
Dutrait Vincent
Place Frangois

Villard Marc
Pietri Annie
Garcia Sergio
Bernard Frédéric
Dahl Roald

L'Ecole des Loisirs
LGF/Le Livre de Poche
Nathan
Casterman
Editions Métailié

L'Ecole des Loisirs
Albin Michel
L'Ecole des Loisirs
Gallimard jeunesse

Bayard Jeunesse
Nathan
Nathan

Flammarion

Bayard
Delcourt Jeunesse

Gallimard jeunesse
Magnard
Casterman
Syros
Bayard jeunesse
L'Ecole des Loisirs
Albin Michel
Gallimard jeunesse




IMAGIMOT — Ouvrages ajoutés en 2021-2022

30
30
34
30
30

Petit vampire va a l'école
Rouge Braise
Samuel: Terriblement vert!
Thésée. Comment naissent les légendes
Ulysse aux mille ruses

Sfar Joann
Causse Rolande
Ben Kemoun Hubert
Pommaux Yvan
Pommaux Yvan

Ouvrages pédagogiques, CDs

Les 4 saisons

Pierre et le loup. Avec 1 CD
audio

Guidoux Valérie
Prokofiev Serge

Magnard
Gallimard jeunesse
Nathan
L'Ecole des Loisirs
L'Ecole des Loisirs

Nathan
Gallimard jeunesse



